N DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES, ACTA DE ACLARACION
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SAE

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS
TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-24-2023 PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE LICENCIAMIENTO GOOGLE WORKSPACE
BUSINESS STARTER (30GB), REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE
INNOVACION Y GOBIERNO DIGITAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES Y
CONVOCADO POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 11:00 horas del dia dos de
junio del afio dos mil veintitrés, dia y hora sefialados para la celebracion de la Junta de Aclaraciones de la
Invitacion a Cuando Menos Tres Personas por Monto nimero DGAD-IM-24-2023, habieéndose citado en la Sala
de Juntas de la Secretaria de Administracion del Estado, personal de |a Direccion General de Adquisiciones de
la Secretaria de Administracion del Estado (en adelante la SAE); personal del ente requirente siendo la
Secretaria de Innovacion y Gobierno Digital del Estado (en adelante la SIGOD) y su area tecnica, asi como
personal de la Contraloria del Estado (en adelante la CONTRALORIA), a los representantes de los proveedores -
invitados, cuyos nombres, cargos y firmas de los asistentes aparecen al final de la presente Acta; para llevar a

cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en los articulos 52 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la LEY), y 27 del \\
Manual Unico de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adelante el MANUAL), asi como los apartados N\

I1l, inciso a) y VI inciso a) de la CONVOCATORIA, conforme al siguiente orden de actos. \i\\
A
1. Lista de Presentes. \

2. Acuerdos que modifican aspectos de la convocatoria.
3. Lectura a las preguntas recibidas y respuestas.

En el desahogo del punto numero uno, el personal autorizado por la SAE para coordinar las actividades de la
invitacion en términos de los articulos 13, fraccion Ill, 24 y 27, fracciones |, XII, XV, XIX y XXV, de la Ley
Orgénica de la Administracion Publica Estatal y apartado |, inciso ¢) de la CONVOCATORIA, asisten a la
presente reunion los siguientes servidores publicos: el C.P. Roberto Carlos Malo Macias, Director General de
Adquisiciones, el Lic. Mauricio de la Serna Hernandez, Coordinador de Seguimiento de Procedimientos a
Contratacion y lo coordina la C. Rocio Vazquez Garcia, Jefe del Departamento de Procedimientos por
Invitacion, quienes son asistidos por personal del ente requirente siendo la Ing. Carmina Monserrath de Avila
Rodriguez, Coordinadora Administrativa y por parte del area técnica el Ing. César Ignacio Diaz Velasco,
Coordinador de Operaciones Tecnologicas y el Ing. Roberto Ortiz Hernandez, Jefe del Departamento de
Politica Informatica, todos ellos de la SIGOD y por parte de la CONTRALORIA no asiste representante.

En desahogo al punto namero dos, la CONVOCANTE, realiza el siguiente acuerdo Qb
UNICO: Se modifica el tercer parrafo del numeral 9, inciso a), aparato I, de la CONVOCATORIA para quedar
como sigue: ; f

\ é\
\
\
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SAE

a) DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA PROPOSICION

()
DICE:

Escrito bajo protesta de decir verdad en el cual manifieste estar al corriente en el pago de cuotas patronales ante el IMSS, asi mismo deberd
presentar en original el documento expedido por el Instituto Mexicano del Seguro Social denominado OPINION DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL, vigente a la fecha de apertura de proposiciones de acuerdo al
calendario previsto en el apartado Ill, inciso a) de la Convocatoria, (Anexo [.).

Es decir, de conformidad con lo establecido en el ACUERDO niimero ACDO.AS2.HCT.250423/106.P.DIR publicado en el Diario Oficial de la
Federacion en fecha 04 de mayo del afio 2023, la opinion del cumplimiente de obligaciones fiscales en materia de seguridad sccial gozara de
una vigencia de 15 DIAS A PARTIR DE QUE HAYA SIDO GENERADA, tiempo en que el contribuyente tiene para la formalizacion
de las contrataciones referidas en el articulo 32-D del Codigo Fiscal de la Federacion, en términos de las disposiciones juridicas aplicables

En caso de estar imposibilitado para presentar la OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL, unicamente por fallas en la pagina WEB del IMSS, debera anexar al escrito donde manifiesta que se encuentra al
corriente en sus obligaciones fiscales en materia de seguridad social, la linea de captura con el Gltimo pago correspondiente al mes de mayo
del 2023, asi como su cedula de autodeterminacion. De igual manera podra incorporar la impresion de la pagina del IMSS, en donde se
compruebe la anomalia presentada por la pagina en comento.

Ver formafo de referencia. (ANEXO /)

DEBER DECIR:

Escrito bajo protesta de decir verdad en el cual manifieste estar al corriente en el pago de cuotas patronales ante el IMSS, asi mismo debera
presentar en original el documento expedido por el Instituto Mexicano del Seguro Social denominado OPINION DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL, vigente a la fecha de apertura de proposiciones de acuerdo al calendario
previsto en el apartado Ill, inciso a) de la Convocatoria, (Anexo 1.).

Es decir, de conformidad con lo establecido en el ACUERDO numero ACDO.AS2.HCT.250423/106.P.DIR publicado en el Diario Oficial de la
Federacion en fecha 04 de mayo del afio 2023, la opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social gozara de
una vigencia de 15 DIAS A PARTIR DE QUE HAYA SIDO GENERADA, tiempo en que el contribuyente tiene para la formalizacion
de las contrataciones referidas en el articulo 32-D del Codigo Fiscal de la Federacion, en términos de las disposiciones juridicas aplicables

En caso de estar imposibilitado para presentar la OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL, unicamente por fallas en la pagina WEB del IMSS, debera anexar al escrito donde manifiesta que se encuentra al

corriente en sus obligacionss fiscales en materia de seguridad social, Ia linea de captura con el dltimo pago correspondiente al Mes en
curso dentro del cual se aperturan las proposiciones y/o al mes inmediato anterior a la apertura

de proposiciones, as! como su cedula de autodeterminacion. De igual manera podréa incorporar la impresién de la pagina del IMSS, en
donde se compruebe la anomalia presentada por la pagina en comento.

Ver formato de referencia. (ANEXQ )

En desahogo al punto numero tres de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la
CONVOCATORIA, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:

M
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Secretariode

Administracion

JULIA PEREDA, S.A. DEC.V.

SAE

DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES, ACTA DE ACLARACION
DE DUDAS DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
POR MONTO DGAD-IM-24-2023 PARA LA CONTRATACION DEL
SERVICIO DE LICENCIAMIENTO GOOGLE WORKSPACE BUSINESS
STARTER (30GB) REQUERIDO POR LA SIGOD Y CONVOCADO POR LA

Nimero de Referencia Texto de la pregunta
pregunta (Apartado, inciso,
consecutivo numeral, anexo,
etc.)
1 Tiempo de entrega | Después de la Adjudicacion nosotros podemos entregar al siguiente dia las
inciso A. contrasefias, usuarios y licencias?
Partida 1
Respuesta: Si, el tiempo marcado en la convocatoria es de 10 DIAS NATURALES POSTERIORES A LA FECHA
DE ADJUDICACION, es el tiempo maximo para la entrega de la misma.
2 Tiempo de garantia | Hay algun problema si es mas de los 70 dias posteriores a la activacion de la
inciso A cuenta de administrador
Partida 2
Respuesta: No hay ningln problema, pero en su oferta debe de indicar exactamente el nimero de dias naturales
posteriores a la activacion de la cuenta de administrador, que va a cubrir la garantia.

O

En cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 52 Gltimo parrafo de la LEY y 27 segundo parrafo del MANUAL,
la presente Junta de Aclaraciones forma parte integrante de la CONVOCATORIA de la Invitacion en que se
actua, se hace del conocimiento de los proveedores y servidores plblicos participantes en la presente
INVITACION que esta es la Unica Junta de Aclaraciones.

Se da por terminada la reunion siendo las 11:15 horas del mismo dia de su inicio, firmando al margen o al “"']]

calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL

ESTADO:

C.P. Roberto
Director Gene
Secretaria de

Lic. Mauricio

Coordinador de Seguimiento de Procedimientos a
Contratacion de la Secretaria de Administracion del Estado.

Carlos Malo Macias
ral de Adquisiciones de la
Administracion del Estado.

de la Serna Hernandez

C. Rocio Vazquez Garcia
Jefe del Departamento de Procedimientos por
Invitacion de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion del Estado.

-
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Mtra. Jesica Chavez Osorio

Analista de Procedimientos por Invitacion de la
Direccién General de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracion del Estado.

Lic. Francisco Gerardo Diaz de Leén Gutiérrez
Analista de Procedimientos por Invitacion de la
Direccion General de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracion del Estado.

POR EL ENTE REQUIRENTE:

Ing. Carmina Monserrath de Avila Rodriguez
Coordinadora Administrativa de la
Secretaria de Innovacion y Gobierno Digital del Estado.

POR EL AREA TECNICA:

Ing. César Ignacio Diaz Velasco
Coordinador de Operaciones Tecnolégicas de la
Secretaria de Innovacion y Gobierno Digital del Estado.

Jefe del Departamento de Politica Informatica de la

Ing. Roberto Ortiz Hernandez l
Secretaria de Innovacion y Gobierno Digital del Estado. ) /

POR LA CONTRALORIA DEL ESTADO NO ASISTE REPRESENTANTE.
Se asienta que en el presente acto no asistieron los representantes de los proveedores invitados.

-------------------------------- FIN DE TEXTO - ----nmmmmmmmmmmmmmm- o
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Rocio Vazquez Garcia (SAE, Jefa del Departamento de Invitacién a Tres)

De:
Enviado el:
Para:

CC:

Asunto:

Roberto Ortiz Hernandez (SIGOD, Jefe de Departamento de Politica Informatica)
jueves, 1 de junio de 2023 01:00 p. m.

Rocio Vazquez Garcia (SAE, Jefa del Departamento de Invitacién a Tres)

Carmina Monserrath de Avila Rodriguez (SIGOD, Coordinador Administrativo);
Christopher Escamilla Vera (SAE, Tecnico en Licitaciones); Ramiro Pedroza Marquez
(SIGOD, Secretario de Innovacion y Gobierno Digital); Cesar Ignacio Diaz Velasco
(SIGOD, Coordinador de Operaciones Tecnoldgicas)

RE: PREGUNTAS DGAD-IM-24-2023 LICENCIAMIENTO GOQGLE

Rocio buenas tardes, te mando las respuestas a las preguntas que el proveedor JULIA PEREDA, S.A. DE C.V., mando para
el proceso DGAD-IM-24-2023

posteriores a la activacion de la cuenta de administrador, que va a cubrir la garantia,

Numero de Referencia Texto de la pregunta
pregunta (Apartado, inciso,
consecutivo | numeral, anexo,
etc.)
1 Tiempo de entrega | Después de la Adjudicacion nosotros podemos entregar al siguiente dia
inciso A. las contrasefias, usuarios y licencias?
Partida 1
Respuesta: | Si, el tiempo marcado en la convocatoria de 10 DIAS NATURALES POSTERIORES A LA FECHA
DE ADJUDICACION, es el tiempo méximo.
2 Tiempo de Hay algun problema si es mas de los 70 dias posteriores a la activacion
garantiainciso A | de la cuenta de administrador
Partida 2
Respuesta: No hay ningun problema, pero en su oferta debe de indicar exactamente el nimero de dias naturales

Saludos Cordiales.

)
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"~ SIGOD

4 Secretariode

< innevacion y Goblerno Digital

ING. ROBERTO ORTIZ HERNANDE?Z

De: Rocio Vazquez Garcia (SAE, Jefa del Departamento de Invitacién a Tres)
Enviado el: jueves, 1 de junio de 2023 11:40 a. m.
Para: Ramiro Pedroza Marquez (SIGOD, Secretario de Innovacion y Gobierno Digital)
<ramiro.pedroza@aguascalientes.gob.mx>
CC: Carmina Monserrath de Avila Rodriguez (SIGOD, Coordinador Administrativo)

<carmina.deavila@aguascalientes.gob.mx>; Abrahan Raul Montejano Guerra (SIGOD, Coordinador de




Telecomunicaciones y Redes) <abrahan.montejano@aguascalientes.gob.mx>; Roberto Ortiz Hernandez (SIGOD, Jefe de
Departamento de Politica Informatica) <roberto.ortiz@aguascalientes.gob.mx>; Christopher Escamilla Vera (SAE,
Tecnico en Licitaciones) <christopher.escamill@aguascalientes.gob.mx>

Asunto: PREGUNTAS DGAD-IM-24-2023 LICENCIAMIENTO GOOGLE

ING. RAMIRO PEDROZA MARQUEZ
SECRETARIO DE INNOVACION Y GOBIERNO DIGITAL
PRESENTE.

BUEN DIA:

ANEXO A ESTE CORREO ENCONTRARAN LAS PREGUNTAS RECIBIDAS RELATIVAS AL
PROCEDIMIENTO POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO
DGAD-IM-24-2023, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LICENCIAMIENTO GOOGLE
WORKSPACE BUSINESS STARTER (30GB), REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE INNOVACION Y
GOBIERNO DIGITAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES, Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA
DE ADMINISTRACIONDEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

LO ANTERIOR, PARA QUE POR FAVOR SEAN CONTESTADAS Y DEVUELAS A ESTE
DEPARTAMENTO PARA SU CONTINUIDAD.

{GRACIAS!

JULIA PEREDA, S.A. DE C.V.

Numero de Referencia Texto de la pregunta
pregunta (Apartado, inciso,
consecutivo | numeral, anexo,
etc.)
1 Tiempo de entrega | Después de la Adjudicacion nosotros podemos entregar al siguiente dia
inciso A. las contrasefias, usuarios y licencias?
Partida 1
Respuesta:
2 Tiempo de Hay algun problema si es mas de los 70 dias posterlores a la activacion
garantiainciso A | de la cuenta de administrador
Partida 2
Respuesta:




Rocio Vazquez Garcia

Jefa del Departamento de Procedimientos por Invitacion
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Christopher Escamilla Vera (SAE, Analista de Adjudicaciones Directas por Excepcién)

De: Jorge Albertos <jorgealbertos@audiovisualesags.com.mx>
Enviado el: domingo, 04 de junio de 2023 02:38 p.m.

Para: Christopher Escamilla Vera (SAE, Tecnico en Licitaciones)
Asunto: Re: RV: ACTA ACLARACION DUDAS-DGAD-IM-24-2023

Confirmo de recibido

El 2 jun 2023 1:09 p. m., "Christopher Escamilla Vera (SAE, Tecnico en Licitaciones)" <christopher.escamill@aguascalientes.gob.mx>
escribio:

De: Christopher Escamilla Vera (SAE, Tecnico en Licitaciones)

Enviado el: viernes, 02 de junio de 2023 11:42 a.m.

Para: jorgealbertos@audiovisualesags.com.mx

CC: Rocio Vazquez Garcia (SAE, Jefa del Departamento de Invitacién a Tres)
<rocio.vazquezg@aguascalientes.gob.mx>

Asunto: ACTA ACLARACION DUDAS-DGAD-IM-24-2023

JORGE ARMANDO ALBERTOS GONZALEZ
PERSONA FISICA
PRESENTE.

BUEN DIA:

ANEXO A ESTE CORREO ENCONTRARA LA ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR
MONTO NUMERO DGAD-IM-24-2023, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE
LICENCIAMIENTO GOOGLE WORKSPACE BUSINESS STARTER (30GB), REQUERIDO
POR LA SECRETARIA DE INNOVACION Y GOBIERNO DIGITAL DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES, Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES.

FAVOR DE CONFIRMAR LA RECEPCION DEL MISMO.

{GRACIAS!




Christopher Escamilla Vera (SAE, Analista de Adjudicaciones Directas por Excepcién)

De: Christopher Escamilla Vera (SAE, Tecnico en Licitaciones)

Enviado el: viernes, 02 de junio de 2023 11:42 a.m.

Para: jorgealbertos@audiovisualesags.com.mx

CC: Rocio Vazquez Garcia (SAE, Jefa del Departamento de Invitacién a Tres)
Asunto: ACTA ACLARACION DUDAS-DGAD-IM-24-2023

Datos adjuntos: ACTA ACLARACION DUDAS-DGAD-IM-24-2023.pdf

JORGE ARMANDO ALBERTOS GONZALEZ
PERSONA FISICA
PRESENTE.

BUEN DIA:

ANEXO A ESTE CORREO ENCONTRARA LA ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO
DGAD-IM-24-2023, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LICENCIAMIENTO GOOGLE
WORKSPACE BUSINESS STARTER (30GB), REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE INNOVACION Y
GOBIERNO DIGITAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES, Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA
DE ADMINISTRACION DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

FAVOR DE CONFIRMAR LA RECEPCION DEL MISMO.

iGRACIAS!




Christopher Escamilla Vera (SAE, Analista de Adjudicaciones Directas por Excepcién)

De: contacto@instasys.mx

Enviado el: viernes, 02 de junio de 2023 04:02 p.m.

Para: Christopher Escamilla Vera (SAE, Tecnico en Licitaciones)

cc: Rocio Vazquez Garcia (SAE, Jefa del Departamento de Invitacion a Tres)
Asunto: RE: ACTA ACLARACION DUDAS-DGAD-IM-24-2023

Recibido

Saludos cordiales

Enrique Eliht Salazar Bermudez
Representante Legal

A\ INSTASYS
SYNERGY

De: Christopher Escamilla Vera (SAE, Tecnico en Licitaciones) <christopher.escamill@aguascalientes.gob.mx>

Enviado el: viernes, 2 de junio de 2023 11:43 a. m.

Para: contacto@instasys.mx

CC: Rocio Vdzquez Garcia (SAE, Jefa del Departamento de Invitacién a Tres) <rocio.vazquezg@aguascalientes.gob.mx>
Asunto: ACTA ACLARACION DUDAS-DGAD-IM-24-2023

INSTASYS SYNERGY, S.A. DE C.V.
ENRIQUE ELIHU SALAZAR BERMUDEZ
REPRESENTANTE LEGAL

PRESENTE.

BUEN DIA:

ANEXO A ESTE CORREO ENCONTRARA LA ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO
DGAD-IM-24-2023, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LICENCIAMIENTO GOOGLE
WORKSPACE BUSINESS STARTER (30GB), REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE INNOVACION Y
GOBIERNO DIGITAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES, Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA
DE ADMINISTRACION DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

1




Christopher Escamilla Vera (SAE, Analista de Adjudicaciones Directas por Excepcién)

De: Christopher Escamilla Vera (SAE, Tecnico en Licitaciones)

Enviado el: viernes, 02 de junio de 2023 11:43 a.m.

Para: contacto@instasys.mx

cc: Rocio Vazquez Garcia (SAE, Jefa del Departamento de Invitacion a Tres)
Asunto: ACTA ACLARACION DUDAS-DGAD-IM-24-2023

Datos adjuntos: ACTA ACLARACION DUDAS-DGAD-IM-24-2023 pdf

INSTASYS SYNERGY, S.A. DE C.V.
ENRIQUE ELIHU SALAZAR BERMUDEZ
REPRESENTANTE LEGAL

PRESENTE.

BUEN DIA:

ANEXO A ESTE CORREO ENCONTRARA LA ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO
DGAD-IM-24-2023, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LICENCIAMIENTO GOOGLE
WORKSPACE BUSINESS STARTER (30GB), REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE INNOVACION Y
GOBIERNO DIGITAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES, Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA
DE ADMINISTRACION DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

FAVOR DE CONFIRMAR LA RECEPCION DEL MISMO.

{GRACIAS!




Christopher Escamilla Vera (SAE, Analista de Adjudicaciones Directas por Excepcion)

De: Juan Pablo Rodriguez <jprodriguez@googov.mx>

Enviado el: viernes, 02 de junio de 2023 12:51 p.m.

Para: Christopher Escamilla Vera (SAE, Tecnico en Licitaciones)

cC: Ernesto Julia Pereda; Rocio Vazquez Garcia (SAE, Jefa del Departamento de Invitacion a
Tres)

Asunto: Re: ACTA ACLARACION DUDAS-DGAD-IM-24-2023

Buen dia confirmo de recibido.
Saludos cordiales.

El vie., 2 de junio de 2023 11:44 a. m., Christopher Escamilla Vera (SAE, Tecnico en Licitaciones)
<christopher.escamill(@aguascalientes.gob.mx> escribio:

JULIA PEREDA, S.A. DE C.V.
ERNESTO JULIA VELEZ
 REPRESENTANTE LEGAL
' PRESENTE.

BUEN DIA:

ANEXO A ESTE CORREO ENCONTRARA LA ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO
DGAD-IM-24-2023, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LICENCIAMIENTO GOOGLE
WORKSPACE BUSINESS STARTER (30GB), REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE INNOVACION
Y GOBIERNO DIGITAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES, Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA
DE ADMINISTRACION DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

" FAVOR DE CONFIRMAR LA RECEPCION DEL MISMO.




Christopher Escamilla Vera (SAE, Analista de Adjudicaciones Directas por Excepcién)

De: Christopher Escamilla Vera (SAE, Tecnico en Licitaciones)

Enviado el: viernes, 02 de junio de 2023 11:44 a.m.

Para: gjulia@googov.mx; jprodriguez@googov.mx

cc: Rocio Vazquez Garcia (SAE, Jefa del Departamento de Invitacién a Tres)
Asunto: ACTA ACLARACION DUDAS-DGAD-IM-24-2023

Datos adjuntos: ACTA ACLARACION DUDAS-DGAD-IM-24-2023 pdf

JULIA PEREDA, S.A.DE C.V.
ERNESTO JULIA VELEZ
REPRESENTANTE LEGAL
PRESENTE.

BUEN DIA:

ANEXO A ESTE CORREO ENCONTRARA LA ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO
DGAD-IM-24-2023, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LICENCIAMIENTO GOOGLE
WORKSPACE BUSINESS STARTER (30GB), REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE INNOVACION Y
GOBIERNO DIGITAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES, Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA
DE ADMINISTRACION DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

FAVOR DE CONFIRMAR LA RECEPCION DEL MISMO.

iGRACIAS!




Christopher Escamilla Vera (SAE, Analista de Adjudicaciones Directas por Excepcion)

De:
Enviado el:
Para:

CC:

Asunto:
Datos adjuntos:

BUEN DIA:

Christopher Escamilla Vera (SAE, Tecnico en Licitaciones)

viernes, 02 de junio de 2023 11:56 a.m.

Carmina Monserrath de Avila Rodriguez (SIGOD, Coordinador Administrativo); Cesar
Ignacio Diaz Velasco (SIGOD, Coordinador de Operaciones Tecnoldgicas); Roberto Ortiz
Hernandez (SIGOD, Jefe de Departamento de Politica Informatica)

Roberto Carlos Malo Macias (SAE, Director General de Adquisiciones); Mauricio de la
Serna Hernandez (SAE, Coordinador de Seguimiento de Procedimiento a Contratacion);
Jesica Chavez Osorio (SAE, Analista de Adjudicaciones Directas por Excepcién);
Francisco Gerardo Diaz de Ledn(SAE, Analista de Invitaciones por Monto)

ACTA ACLARACION DUDAS-DGAD-IM-24-2023

ACTA ACLARACION DUDAS-DGAD-IM-24-2023.pdf

ANEXO A ESTE CORREO ENCONTRARA LA ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO
DGAD-IM-24-2023, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LICENCIAMIENTO GOOGLE
WORKSPACE BUSINESS STARTER (30GB), REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE INNOVACION Y
GOBIERNO DIGITAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES, Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA
DE ADMINISTRACION DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

{GRACIAS!




Christopher Escamilla Vera (SAE, Analista de Adjudicaciones Directas por Excepci6n)

De: Christopher Escamilla Vera (SAE, Tecnico en Licitaciones)
Enviado el: viernes, 02 de junio de 2023 11:59 a.m.
Para: Arturo Munguia Mireles(CONTRALORIA, Director General de Auditoria Gubernamental);

Gabriela Selegna Romo Gallardo(CONTRALORIA, Auditor); Berenice Gutierrez Lira
(CONTRALORIA, Auditor Gubernamental)

CcC: Rocio Vazquez Garcia (SAE, Jefa del Departamento de Invitacion a Tres)
Asunto: ACTA ACLARACION DUDAS-DGAD-IM-24-2023

Datos adjuntos: ACTA ACLARACION DUDAS-DGAD-IM-24-2023.pdf

BUEN DIA:

ANEXO A ESTE CORREO ENCONTRARA LA ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO
DGAD-IM-24-2023, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LICENCIAMIENTO GOOGLE
WORKSPACE BUSINESS STARTER (30GB), REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE INNOVACION Y
GOBIERNO DIGITAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES, Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA
DE ADMINISTRACION DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

{GRACIAS!




Rocio Vazquez Garcia (SAE, Jefa del Departamento de Invitacion a Tres)

De: Juan Pablo Rodriguez <jprodriguez@googov.mx>
Enviado el: jueves, T de junio de 2023 10:41 a. m.
Para: Jesica Chavez Osorio (SAE, Analista de Adjudicaciones Directas por Excepcion);

Francisco Gerardo Diaz de Ledn(SAE, Analista de Invitaciones por Monto); Rocio
Vazquez Garcia (SAE, Jefa del Departamento de Invitacion a Tres); Christopher
Escamilla Vera (SAE, Tecnico en Licitaciones)

Asunto: licitacion DGAD-IM-24-2023 - preguntas

Datos adjuntos: Anexo A.pdf

Buen dia tod@s.
Envio preguntas de la licitacion en referencia.

Tiempo de garantia inciso A
Hay algun problema si es mas de los 70 dias posteriores a la activacion de la cuenta de administrador

Tiempo de entrega inciso A.
Después de la Adjudicacion nosotros podemos entregar al siguiente dia las contrasefias,usuarios y licencias?

]

TANEXO A

Saludos Cordiales.

Juan Pablo Rodriguez R.
Gerente Comercial
Movil:55.4618.1092
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